PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L M S

 INDICAÇÃO Nº 2493/2025

Assunto: Operação tapa-buracos na Rua Cannes, próximo ao número 70, no Bairro Balneário Paraíba,

na Rua Sabaúna, próximo ao número 23, na Rua Cruzeiro, próximos aos números 26 e 207,

e no entroncamento entre as Ruas Cruzeiro e Sabaúna, no Bairro Cidade Salvador.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à operação tapa-buracos na Rua Cannes,

próximo ao número 70, no Bairro Balneário Paraíba, na Rua Sabaúna, próximo ao número

23, na Rua Cruzeiro, próximos aos números 26 e 207, e no entroncamento entre as Ruas

Cruzeiro e Sabaúna, no Bairro Cidade Salvador.

Os buracos existentes neste local têm causado transtornos aos motoristas

e pedestres. Cabe salientar que, com o passar dos dias os buracos tem aumentado seus

diâmetros, o que acaba gerando maiores dificuldades para o reparo e mais gasto aos

cofres públicos.

 Diante do exposto, solicita-se a avaliação técnica e a execução dos

devidos reparos com urgência.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 28 de maio de 2025.

NETHO ALVES
Vereador – PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 2493/2025 – Vereador Netho Alves - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L M S